
SEG 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

TER 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

QUA 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

QUI 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

SEX 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

SAB 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

DOM 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

6 6 4 5 6 6 6 6 5 6 5 6 5 6 6 6 6 5 6 6 6 2 6 6 6 6 5 6 6 6 6 5 6 6 5 6 5 5 6 6 2

2
0
2
3
.1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2
0
2
3
.2

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20

21

22

7 21 1 16 8 7 12 2 15 20

28 7

17 4 12

8 19 31 16 27 6

15 a 

18

1
 -

 f
e
s
ta

 j
u

n
in

a

24 a 

26

P1 P2 P1 P2

28
12 e 

13

20 e 

21

10 28 23 29
18 19 20 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

LEGENDAS XX

XX
XX
XX Conselho de Ensino (CONEN) / Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE)

FERIADO / SUSPENSÃO DE AULAS Aprovado:

PERÍODO DE PROVAS FINAIS
INÍCIO OU TÉRMINO DE PERÍODO
FÉRIAS DOCENTES
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ATIVIDADES ACADÊMICAS (AA) ATIVIDADES ACADÊMICAS (AA)

ENTREGA DE GRAUS

COLAÇÃO DE GRAU

SEMANAS

ATIVIDADES DOS ALUNOS

FÉRIAS
ATIVIDADES DOS DOCENTES

PRAZO LIMITE PARA AVALIAÇÃO SEMESTRAL E DE EXAME FINAL
PERÍODO SUGERIDO PARA 

AVALIAÇÃO

EXAMES  FINAIS 21 a 27 05 a 11 13 a 19

DESTRANCAMENTO DE 

MATRÍCULA
21 a 27 05 a 11

DISPENSA DE DISCIPLINA   21 a 27 05 a 11

RENOVAÇÃO DE

 MATRICULA 3ª fase
01 a 15 08 a 25

TRANCAMENTO  DE 

MATRÍCULA  E DISCIPLINA
01 a 15 08 a 25

Explicar aqui o que entendemos por Agenda Plural.

MATRÍCULA ACADÊMICA GERAL
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REUNIÕES DO CONPUS

SEPEX

AGENDA PLURAL
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ATIVIDADES ACADÊMICAS REGULARES
PERÍODO DE FÉRIAS

DOCENTES
Férias 2023 Férias 2023
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MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBROMESES JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL

GRADUAÇÃO
(CAMPUS NOVA FRIBURGO)
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